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Tarifs Transactions à compter du 1er avril 2025 
(Montant TTC, selon taux de TVA en vigueur) 

 

 

TRANSACTION 
Honoraires à la charge de l’acquéreur, sauf convention contraire 
 
IMMEUBLES A USAGE D’HABITATION 4 % TTC du prix de vente (minimum de 4.000,00 € TTC) 

 
TERRAINS 8 % TTC du prix de vente (minimum de 4.000,00 € TTC) 

 
PARKINGS - GARAGES 4 % TTC du prix de vente (minimum de 2.500,00€ TTC) 

 
LOCAUX PROFESSIONNELS / COMMERCIAUX / INDUSTRIELS 
FONDS DE COMMERCE 8 % TTC du prix de vente (minimum de 6.000,00 € TTC) 

 
Avis de valeur 350,00€ TTC (offert en cas de signature d’un mandat exclusif) 

 
Mandat de recherche 1 % TTC du prix d’achat (minimum de 600,00€ TTC) 

 
 

LOCATION 
Honoraires à la charge du bailleur et du locataire, pour moitié chacun 
 

 Honoraires TTC à charge du 
bailleur 

Honoraires TTC à charge du 
locataire 

IMMEUBLES A USAGE D’HABITATION 
Entremise et négociation 100,00 € TTC Néant 
Visite, constitution du dossier et 
rédaction du bail 

Zone très tendue : 12€ TTC/m² 
de la surface habitable 
Zone tendue : 10€ TTC/m² de la 
surface habitable 
Zone non tendue : 8€ TTC/m² de 
la surface habitable 

Zone très tendue : 12€ TTC/m² 
de la surface habitable 
Zone tendue : 10€ TTC/m² de la 
surface habitable 
Zone non tendue : 8€ TTC/m² de 
la surface habitable 

Etat des lieux d’entrée 6€ TTC/m² de la surface habitable 
Etat des lieux de sortie 6€ TTC/m² de la surface habitable Néant 
PARKINGS - GARAGES 200 € TTC 200 € TTC 
LOCAUX PRO./COMM./INDUST Néant 12% du loyer triennal (sauf 

convention contraire) 
 
Conformément à l’arrêté du 26 janvier 2022 modifiant l'arrêté du 10 janvier 2017 relatif à l'information des consommateurs 
par les professionnels intervenant dans une transaction immobilière, le barème de prix affiché mentionne les tarifs maximums 
des prestations.  
En cas de délégation de mandat, les honoraires applicables sont ceux du titulaire du mandat initial. 
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AUTRES PRESTATIONS 
 
Accompagnement démarches immobilières Sur devis 
Prestation de coaching Sur devis 
Prestation de formation Sur devis 
Vacation horaire (à titre indicatif) 100€ TTC / heure 

 


